Республика Крым

Красноперекопский  район

Вишневский сельский совет

   49 заседание 2 созыва

внеочередное

                                                                    РЕШЕНИЕ

с. Вишневка

 29 января 2024 года                                                                                                        № 295

Об исключении из состава имущества муниципальной казны

муниципального образования Вишневского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым и снятии с

баланса недвижимого имущества

В соответствии Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Постановлением Совета Министров Республики Крым от 12 ноября 2014 года №450 «О плате за

земельные участки, которые расположены на территории Республики, руководствуясь решением 17

заседания Вишневского сельского совета 1 созыва Красноперекопского района Республики Крым

от 30 октября 2015 года № 87 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения

имуществом, находящимся в муниципальной собственности Вишневского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым», Уставом муниципального образования

Вишневское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым, утверждённого 5

сессией 1 созыва от 09.12.2014 г. №15, Вишневский  сельский совет

РЕШИЛ:

1. В связи со снятием земельных участков с кадастрового учета исключить из состава

имущества муниципальной казны муниципального образования Вишневского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым и снять с баланса недвижимое имущество, согласно

приложению.

2. Ведущему бухгалтеру МКУ «Центр учета и отчетности Красноперекопского района» снять

с баланса имущество, указанное в приложении к настоящему решению.

3. Рекомендовать администрации Вишневского сельского поселения исключить из Реестра

муниципального имущества Вишневского сельского поселения Красноперекопского района

Республики Крым сведения согласно Приложения к настоящему решению.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую

комиссию по бюджету, экономике, местным налогам и сборам.

Председатель Вишневского сельского совета-

глава администрации Вишневского сельского поселения

В.В. Кернус

Приложение к

Решению 49 заседания 2 созыва

 от 29.01.2024 № 295

Перечень недвижимого имущества, подлежащего исключению из состава имущества

муниципальной казны муниципального образования Вишневского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым и снятию с баланса администрации

Вишневского сельского поселения

1.Земельные участки

№

п/п

Наименование Место нахождения Кадастровый номер Площадь Балансовая

(кадастровая)

стоимость
Ед.

изм.

Кол-

во

1 Земельный

участок

Республика Крым,

Красноперекопский район,

с. Вишневка, ул. Есенина,

д. 43а

90:06:020102:23 кв. м 258 2 151,72

2 Земельный

участок

Республика Крым,

Красноперекопский район,

с. Крепкое, ул. Мира, д. 2

90:06:020301:65 кв. м 1312 737 406,90

 ИТОГО     739 558,62

Председатель Вишневского сельского совета-

глава администрации Вишневского сельского поселения

В.В. Кернус